
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
 

   COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 
 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 
EM DIREITO 

 
A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários, instituída pelo 
Edital nº 32/2025 através do processo E:12070.0000001814/2025, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 
 
1. Tornar pública a relação nominal preliminar dos(as) candidatos(as) inscritos(as) 
no processo seletivo para formação de cadastro de reserva de estagiários(as) do Curso 
de Direito, com atuação nas unidades da Defensoria Pública situadas no município de 
Teotônio Vilela/AL, conforme tabela a seguir: 
 
NÚMERO DE INSCRITOS NOME 

1 Samuel Weverton da Silva 
2 Lívia Maria Lima da Silva 
3 Layla Tereza da Conceição Cerqueira de Andrade 
4 Pedro Henrique Lopes de Freitas 
5 Bruno Rosendo Santos 
6 Lucas Henrique Lima Silva 
7 Kauã Rischard Silva Santos 
8 Douglas Gomes dos Santos 
9 Samuel Weverton da Silva 

 
2. Determinar a abertura de prazo para apresentar impugnação fundamentada quanto à 
presente relação de inscritos, no prazo de 02 (dois) dias úteis contados da data de sua 
publicação, por meio de requerimento encaminhado para o e-mail da Coordenação de 
Estágio: selecaoestagiodp@gmail.com. 
 
3. Ratificar que a prova terá duração de 1 (uma) hora e 15 (quinze) minutos e será 
realizada no Salão do Júri do Fórum da Comarca de Teotônio Vilela, localizado na 
R. Teófilo Pereira, 555, Teotônio Vilela - AL, 57265-000, no dia 12 de agosto de 
2025, das 13h00 às 14h15min. 
 
4. Informar que os (as) candidatos (as) deverão comparecer ao local das provas com a 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos portando RG ou documento oficial de 
identificação com foto e caneta esferográfica de tinta cor azul ou preta. 
 

mailto:selecaoestagiodp@gmail.com


 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
 

Maceió, 08 de agosto de 2025. 
 

Wagner de Almeida Pinto 
Coordenador de Estágio 

Defensor Público do Estado de Alagoas 
 

Adaunir Batista de Amorim Fiel 
Defensor Público do Estado de Alagoas 

Membro da Comissão 


